

# D & B Erhverv 3809 ApS

H C Andersens Vej 6, 6440 Augustenborg

CVR-nr. 15 63 61 06

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

*Walter Elley*

Walter Elley



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	D & B Erhverv 3809 ApS
Adresse, postnr., by	H C Andersens Vej 6, 6440 Augustenborg
CVR-nr.	15 63 61 06
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juni 2017 - 31. maj 2018
Direktion	Walter Elley
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i værdipapirer.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på 213.688 kr. mod et underskud på 215.539 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2018 udviser en egenkapital på 768.374 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>Bruttotab</b>	-78.110	-95.151
2	Personaleomkostninger	-99.302	-125.149
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-38.500	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-215.912	-220.300
	Finansielle indtægter	2.557	4.895
	Finansielle omkostninger	-333	-134
	<b>Resultat før skat</b>	-213.688	-215.539
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	-213.688	-215.539
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-213.688	-215.539
		-213.688	-215.539

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.500	40.000
		<u>1.500</u>	<u>40.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.500</u>	<u>40.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.544	3.840
		<u>3.544</u>	<u>3.840</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>787.629</u>	<u>1.004.127</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>791.173</u>	<u>1.007.967</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>792.673</u></u>	<u><u>1.047.967</u></u>

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Anpartskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	568.374	782.062
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>768.374</u>	<u>982.062</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.999	16.130
	Anden gæld	16.300	49.775
		<u>24.299</u>	<u>65.905</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>24.299</u>	<u>65.905</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>792.673</u></u>	<u><u>1.047.967</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis



**Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2017	200.000	782.062	982.062
Overført via resultatdisponering	0	-213.688	-213.688
<b>Egenkapital 31. maj 2018</b>	<u>200.000</u>	<u>568.374</u>	<u>768.374</u>

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for D & B Erhverv 3809 ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Nedskrivninger

Nedskrivninger omfatter nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Noter

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	94.482	120.755
Andre omkostninger til social sikring	4.820	4.394
	<u>99.302</u>	<u>125.149</u>
Antal ansatte på balancedagen	<u>1</u>	<u>1</u>
kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>3 Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>38.500</u>	<u>0</u>
	<u>38.500</u>	<u>0</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
kr.		<u>          </u>
Kostpris 1. juni 2017		199.500
Kostpris 31. maj 2018		199.500
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017		159.500
Nedskrivninger		38.500
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018		198.000
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018		<u>1.500</u>

### 5 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. det seneste år.